МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВГОРОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по урегулированию

конфликта интересов

г. Великий Новгород

«18» октября 2023 года                                                                                       №__

Присутствовали:

Председатель комиссии по урегулированию конфликта интересов (далее

- комиссия) -   ФИО заместитель директора по стратегическому развитию и

безопасности

Члены комиссии:

- ФИО заместитель директора по УПР;

- ФИО, заместитель директора по УМР;

- ФИО, преподаватель;

- ФИО, заведующий учебной частью;

- ФИО, ведущий специалист по кадрам.

- ФИО, начальник правового отдела

               ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1

-рассмотрение поступившего уведомления от преподавателя ФИО  о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является обучение в Колледж близкого родственника.

Вопрос № 2

-рассмотрение поступившего уведомления от преподавателя ФИО о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является  обучение в Колледж близкого родственника.

Слушали:

Выступил секретарь комиссии: на заседании присутствуют 7 из 7 членов комиссии.

Вступительное слово – председатель комиссии  ФИО:

Сообщил о правомочности проведения заседания комиссии, заседание легитимно.

Предложил всем членам комиссии голосовать открытым способом.

Комиссия вынесла решение голосовать открытым способом.

Вопрос № 1

Выступил секретарь комиссии: в комиссию поступило уведомление от

преподавателя ОГБПОУ «Новгородский строительный колледж» ФИО о

 2

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является  обучение по программе среднего профессионального

образования «Право и организация социального обеспечения» сына ФИО – ФИО.

Выступил председатель комиссии: ФИО сообщил, что ФИО зачислен на обучение

по программе среднего профессионального образования «Право и организация

социального обеспечения» в гр.№ и полностью соответствует требованиям

необходимым для зачисления на обучение. ФИО является преподавателем физики и

математики, не является преподавателем в вышеуказанной группе.

Выступил председатель комиссии: кто считает, что конфликт интересов

отсутствует, или личная заинтересованность преподавателя ФИО при исполнении

должностных обязанностей приводит или может привести к конфликту интересов.

Предлагаю обсудить вышеизложенную ситуацию и принять одно из указанных выше

решений.

а) признать, что при исполнении преподавателем ФИО должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении преподавателем ФИО должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту

интересов. В этом случае комиссия рекомендует ФИО принять меры по

урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования: признать, что при исполнении преподавателем

ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к

конфликту интересов. Рекомендуем ФИО принимать меры  по недопущению

возникновения конфликта интересов – в случае подмены преподавателя в гр. №

оценку знаний своего сына по своим предметам осуществлять комиссиионно.

Комиссия рекомендует учебно-методическому отделу при замене преподавателя

физики и математики в гр.№  учитывать возможность наступления конфликта

интересов.

Результаты голосования:

«За» ___7___ человек,

«Против» ___0___ человек,

«Воздержались» ___0___ человек.

Единогласно принято решение:  признать, что при исполнении преподавателем

ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к

конфликту интересов. ФИО выполнять рекомендации комиссии.

Вопрос № 2

Выступил секретарь комиссии: в комиссию поступило уведомление от

преподавателя ОГБПОУ «Новгородский строительный колледж» ФИО о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту  интересов.

Обстоятельством, являющимся основанием для возникновения личной

заинтересованности является  обучение на 3 курсе по программе среднего

профессионального образования «Право и организация социального обеспечения»

жены ФИО – ФИО.

Выступил председатель комиссии: ФИО сообщил, что ФИО  обучается на 3

курсе по программе «Право и организация социального обеспечения». 13 октября

2023 г. зарегистрировала брак с преподавателем ФИО.

 3

ФИО является преподавателем физической культуры, однако в группе  № не

преподает, в данной группе преподавателем является ФИО.

Выступил председатель комиссии: кто считает, что конфликт интересов

отсутствует, или личная заинтересованность преподавателя  ФИО при исполнении

должностных обязанностей приводит или может привести к конфликту интересов.

Предлагаю обсудить вышеизложенную ситуацию и принять одно из указанных выше

решений:

а) признать, что при исполнении преподавателем  ФИО должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении  ФИО должностных обязанностей личная

заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом

случае комиссия рекомендует ФИО  принять меры по урегулированию конфликта

интересов или по недопущению его возникновения.

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались

требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования: признать, что при исполнении преподавателем

Тереховым  А.В. должностных обязанностей личная заинтересованность может

привести к конфликту интересов. Рекомендуем ФИО принимать меры  по

недопущению возникновения конфликта интересов – в случае подмены

преподавателя в гр. № оценку знаний своей жены по своим предметам осуществлять

комиссиионно. Комиссия рекомендует учебно-методическому отделу при замене

преподавателя физической культуры в гр.№  учитывать возможность наступления

конфликта интересов.

Результаты голосования:

«За» ___7___ человек,

«Против» ___0___ человек,

«Воздержались» ___0___ человек.

Единогласно принято решение:  признать, что при исполнении преподавателем

ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к

конфликту интересов. ФИО выполнять рекомендации комиссии.

Председатель комиссии                                                                         ФИО

Секретарь комиссии                                                                               ФИО